Глава администрации муниципального образования
 «Мошинское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 сентября 2012 г.

№ 59
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область
Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации

 муниципального образования «Мошинское»
В соответствии с частью 7 статьи 14 Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок организации доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Перечень информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское», размещаемой на официальном интернет сайте администрации муниципального образования «Мошинское», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Помощнику главы администрации по общим вопросам обеспечить:

2.1. Размещение информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское» на официальном интернет сайте администрации муниципального образования «Мошинское»;

2.2. Соблюдение сроков размещения, достоверность и своевременное обновление информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское» в сети Интернет.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
                И.о. главы администрации МО «Мошинское»                                       Н.А. Швецов
                                                                                                                     Приложение 1
                                                                                                                                             к постановлению

                                                                                                                                             Главы администрации

                                                                                                                                             МО «Мошинское»
                                                                                                                                        от «05» сентября 2012 г. №  59

            ПОРЯДОК

организации доступа к информации о деятельности администрации
муниципального образования «Мошинское»
1. Порядок организации доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское» (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее – Федеральный закон).
2. Организация доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское» осуществляется в целях реализации права гражданина (физического лица), организации (юридического лица), общественного объединения, государственного органа, органа местного самоуправления (далее – пользователь информации) на получение информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское» (далее – Администрация).
3. Администрация в соответствии с Федеральным законом в пределах своих полномочий издает муниципальные правовые акты, предметом правового регулирования которых являются отношения, связанные с обеспечением доступа пользователей к информации о деятельности Администрации.

4. Обеспечение доступа к информации о деятельности Администрации осуществляется способами, предусмотренными статьей 6 Федерального закона, в том числе:
4.1. обнародование (опубликование) Администрацией информации о своей деятельности в сети Интернет;

4.2. размещение Администрацией информацией о своей деятельности в сети Интернет;

4.3. размещение Администрацией информации о своей деятельности в помещениях, занимаемых Администрацией и ее органами, и в иных отведенных для этих целей местах;

4.4.  ознакомление пользователей информации с информацией о деятельности Администрации в помещениях, занимаемых Администрацией и ее органами, а также через библиотечные и архивные фонды;
4.5. предоставление пользователям информации по их запросу информации о деятельности Администрации;

4.6. другими способами, предусмотренными муниципальными правовыми актами.

5. Администрация размещает информацию о своей деятельности в сети Интернет на официальном сайте Администрации (электронный адрес: www.moshynskoe.ru).

6. Обязательному размещению на официальном сайте Администрации подлежит информация, включенная в Перечень информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское», размещаемой на официальном интернет сайте администрации муниципального образования «Мошинское» (Приложение 2), размещаемой на официальном интернет сайте Администрации (далее – Перечень).

7. Перечень утверждается постановлением Администрации. Внесение изменений в Перечень осуществляется в порядке, установленном для его утверждения.

8.   Включению в Перечень подлежит информация о деятельности Администрации (далее – информация), предусмотренная статьей 13 Федерального закона (в части, относящейся к деятельности Администрации).

9. Постановлением Администрации об утверждении Перечня одновременно определяются периодичность размещения информации на официальном интернет сайте Администрации, сроки обновления информации, иные требования к размещению информации.
10. При обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации должны соблюдаться установленные Федеральным законом основные требования, а также права пользователя информации.

11. Доступ к информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское» ограничивается в случаях, если указанная информация отнесена в установленном законодательством порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.

                                                                                                                                            Приложение 1
                                                                                                                                             к постановлению

                                                                                                                                             Главы администрации

                                                                                                                                             МО «Мошинское»
                                                                                                                                        от «05» сентября 2012 г. №  59

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское», размещаемой на официальном интернет сайте администрации муниципального образования «Мошинское»

	№ п/п
	Наименование информации
	Сроки обновления

(периодичность размещения)

	Общая информация в том числе:

	1
	Наименование и структура органа местного самоуправления, почтовые адреса, номера телефонов
	Поддерживается в актуальном состоянии, изменения размещаются не позднее 15 дней с момента их внесения

	2
	Сведения о полномочиях органа местного самоуправления (перечень вопросов местного значения)
	Поддерживается в актуальном состоянии, изменения размещаются не позднее 15 дней с момента их внесения

	3
	Муниципальные нормативные правовые акты, включая сведения о внесении в них изменений
	В течение 10 дней с момента принятия (изменения)

	4
	Тексты проектов муниципальных нормативных правовых актов, внесенных в представительных орган
	В течение 3 дней с момента внесения

	5
	Отчет об исполнении местного бюджета
	В течение 10 дней с момента утверждения отчета

	6
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Поддерживается в актуальном состоянии, изменения размещаются не позднее 15 дней с момента их внесения

	7
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы
	Поддерживается в актуальном состоянии, изменения размещаются не позднее 3 дней с момента их внесения

	8
	Условия и результаты конкурсов на замещение должностей муниципальной службы
	В течение 7 дней со дня объявления конкурса, подведения результатов конкурса